
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

001/2025/PMVA/SEMAF/RO 

 

O Prefeito do Município de Vale do Anari, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado 

nº 001/2025/PMVA/SEMAF/RO, resolve:  

 

1. HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2025/PMVA/SEMAF/RO, destinado à contratação de Agente Comunitário de Saúde, Assistente 

Social, Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de consultório 

odontológico, Cuidador de Alunos, Educadora e Cuidadora de Crianças e Adolescentes (Mãe Social), 

Enfermeiro generalista, Engenheiro Agrônomo, Entrevistador Social/Operador do Programa 

PROCAD-SUAS, Farmacêutico, Fiscal de Obras, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Intérprete de 

Libras, Mecânico de Veículos e Máquinas pesadas, Médico Clínico Geral, Médico 

Ultrasonografista/Radiologista, Médico Veterinário, Merendeira/Cozinheira, Monitor de Alunos, 

Motorista de Veículos Leves, Motorista de Veículos Pesados, Nutricionista, Operador de Máquinas 

Pesadas, Operador de Trator e Máquinas Leves, Pedagogo (40h), Professor - Ed. Física (40 h), 

Professor - Educação Física (30 h), Professor – Pedagogia (30h), Psicólogo, Recepcionista, Técnico 

da Vigilância Socioassistencial, Técnico em Enfermagem, Técnico em radiologia, Vigia, Zeladora e 

formação de Cadastro de Reserva (CR), para eventuais futuras contratações, visando atender à 

necessidade temporária de excepcional interesse público, observando rigorosamente a ordem de 

classificação e as vagas disponíveis no edital, conforme resultado abaixo: 
 

Observação: Em estrita observância à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei nº 13.709, de 14 de 

agosto de 2018), fica resguardada a proteção dos dados pessoais dos candidatos, razão pela qual será 

divulgada parcialmente a data de Nascimento dos candidatos 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA URBANA) 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Marlene de Souza Alves da Silva 20/07/19** 35 

2º José Diogo Subtil 26/12/19** 35 

3º Rosilene Silva Elias 05/11/19** 30 

4º Rosimeire Machado Rodrigues 24/05/19** 30 

5º Patricia Lopes Gorre 29/12/19** 30 

6º Aline de Sá Gomes 05/12/19** 30 

7º Aline Carvalho de Freitas Flor 27/12/19** 30 

8º Lucideide Rodrigues Salviano 16/05/19** 30 

9º Evillin Silva Nogueira Rocha 15/09/19** 30 

10º Everton Antônio Batista Pontes 30/06/20** 30 

11º Caroline Santos Nogueira 14/06/20** 30 

12º Leticia Mota da Silva 17/12/20** 30 

13º Jucicleia Bezerra da Silva 21/05/19** 25 

14º Marcelo da Silva Alves 08/04/19** 25 

15º Patrícia Celestino Purcino 28/06/19** 25 

16º Anaely Gomes da Silva 13/07/19** 25 

17º Thalia Celestino Purcino 02/09/19** 25 

18º Gustavo Chagas Dos Santos 09/08/20** 25 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

19º Gustavo Guedes Alves Silva 16/08/20** 25 

20º Fabricio Dorigo da Silva 09/02/19** 20 

21º Mônica Oliveira Andrade Da Silva 31/07/19** 20 

22º Dalila de Lima Martins 19/06/19** 20 

23º Bruno Henrique de Oliveira 23/05/19** 20 

24º Jucélia Alves Castro Teixeira 03/02/19** 20 

25º 
Daniel Joilson Dos Santos 

Nascimento 
20/02/20** 20 

26º Gustavo Alex Gava dos Santos 13/12/20** 20 

27º Junior Martins da Rocha 27/06/19** 15 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL) 

 (AREA DE ATUAÇÃO: ASSENTAMENTO RIO TARIFA E LINHA PEDRA REDONDA EM 

TODA SUA EXTENSÃO) 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Matheus Coelho Vieira 12/02/19** 30 

2º Wesley Moura Silvestre 10/02/19**  25 

3º Claudiene Soares Villete 28/06/19** 20 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA RURAL) 

 (ÁREA DE ATUAÇÃO: LINHA C-74 LADO DIREITO SENTIDO MACHADINHO DO OESTE) 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Débora de Novaes Fernandes 26/01/19** 30 

2º Fabiana Oleias 11/08/19** 30 

3º Azeni Lopes Melo 21/09/19** 25 

4º Vanessa Cavalcante Borges 14/05/19** 25 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Maria Luzinete Brito 16/03/19** 50 

2º Joseane da Silva Nogueira 14/12/19** 43 

3º Maria Rosilda Costa Damasceno 25/05/19** 30 

4º Erica Machado da Silva Araújo 11/04/19** 25 

5º Daniely Moura da Silva 09/12/19** 15 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º 
Leidinalva de Medeiros Queiroz 

Klamerick 
02/07/19** 50 

2º Karoline Santos Estevo 22/05/19** 38 

3º Larissa Ribeiro Oliveira Rodrigues 24/04/19** 36 

4º Eidy Fáthima Nunes Foester 10/10/20** 35 

5º Oziel Santana Silva 07/12/20** 34 

6º Fabiana Granville 07/04/19** 31 

7º Ana Clara Santos 05/04/20** 30 

8º Queise Raiane Keben de Souza 02/08/20** 29 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

9º Talita Eufrasio Ramos da Silva 05/03/20** 25 

10º Ellen Vanessa Alves de Souza 08/07/20** 25 

11º Iorrana Carolaine dos Santos Souza 03/05/20** 25 

12º Edivania Fortunato Santos 30/04/19** 25 

13º Katiane Alves de Carvalho Santos 31/12/19** 25 

14º Thaline Pontes Vieira 12/12/19** 25 

15º Sofia Carolina Scanferla Silva Duarte 06/02/20** 25 

16º Rafaela Apolinario Borges 06/03/19** 20 

17º Leticia Correia Barbosa 18/01/19** 20 

18º Armando Roger Alves de Oliveira 20/09/20** 20 

19º Fernando dos Santos Aguiar 18/09/19** 20 

20º Greicikelly Patricio Farias 26/09/20** 20 

21º Janine dos Santos Menezes 22/02/20** 20 

22º Crislaine Silva de Carvalho 29/08/20** 15 

 

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Rodrigo dos Santos Valentim 11/06/19** 22 

2º Alexandre Rodrigues Correia 14/10/20** 15 

3º Gabriel de Oliveira Vieira 24/11/20** 11 

 

CARGO: CUIDADOR DE ALUNOS (ZONA URBANA) 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Valéria Pereira Lima 01/07/19** 39 

2º Lidiane Aparecida Rodrigues Florencio 30/01/19** 27 

3º Sara Martins Alves Zeferino 24/11/19** 26 

4º Daiane Brito de Oliveira 14/08/19** 25 

5º Darcileia Alves Meireles 21/09/20** 25 

6º Geni Barbosa da Silva Pereira 01/09/19** 24 

7º Adriana de Jesus Silva 17/04/19** 24 

8º Lucileia Almeida de Souza 31/07/19** 22 

9º Geice Kele da Silva Brito 20/05/19** 21 

10º Andreia de Queiroz Lucena 27/03/19** 20 

11º Cristiane Ferreira dos Santos 25/03/19** 20 

12º Luana Batista de Souza 12/10/20** 15 

13º Wesleia da Silva Pereira 18/08/19** 15 

 

CARGO: CUIDADOR DE ALUNOS  

(AREA DE ATUAÇÃO: E.M.E.I.F ORIBE A. DOS SANTOS, LOCALIZADA NO NÚCLEO 

SÃO MARCOS) 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Cristiane Dias de Souza 12/06/19** 15 

 

 

 

 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

CARGO: CUIDADOR DE ALUNOS  

(AREA DE ATUAÇÃO: E.M.E.I.F VANDERNEI S. DOS SANTOS JUNIOR, LOCALIZADA 

NA REGIÃO DO PALMA ARRUDA (BARRAGEM) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Lucivania Dias da Cruz 20/08/19** 21 

2º Daiane Teixeira de Souza 31/07/19** 20 

 

CARGO: EDUCADORA E CUIDADORA DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES (MÃE 

SOCIAL) 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Grasiela de Oliveira Jesus 19/01/80** 30 

2º Eliete Dias Passos 21/03/19** 20 

 

CARGO: ENFERMEIRO GENERALISTA  

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Tatiane Freitas da Silva Araujo 12/02/19** 80 

2º Ingrid Zeferino de Souza 17/10/19** 60 

3º Josiane Alves de Carvalho 12/03/19** 60 

4º Katia Regina Felicio Souza Dias 05/06/19** 58 

5º Wisleyne de Souza Lopes 04/04/19** 58 

6º Jefferson da Silva Campos 17/10/19** 56 

7º Kelly Rodrigues da Costa 13/09/19** 55 

8º Catia de Moraes Nakamura Inagaki 11/03/19** 53 

9º Edienifa Teixeira Mariano 19/12/19** 52 

10º Letícia de Castro Texeira 13/09/20** 51 

11º Alzenir Ferreira Soares 25/09/19** 50 

12º Franciele Tatiana Cresqui 18/06/19** 50 

13º Lenilze dos Santos Schneider 19/01/19** 49 

14º 
Marinalva Pacheco Dos Santos 

(Candidato P.C.D) 
09/07/19** 46 

15º Giselen Maleski Cargnin 21/02/19** 45 

16º Nayara Thainan Costa Ruggeri 02/08/19** 45 

17º Erica Conrado da Silva 09/10/19** 44 

18º Claudineia Silva Gos 01/05/19** 43 

19º Rosemari da Costa Rafael 06/11/19** 41 

20º Lívia Alves de Souza 19/12/20** 40 

21º Daniella Moreira Santos Santana 20/04/19** 40 

22º Thalia Dias da Silva 17/06/19** 40 

23º José Carlos Inacio Teixeira 21/01/19** 39 

24º Wesley Vieira 16/11/19** 37 

25º Maedra Souza Badin Telles 21/12/19** 37 

26º Vera Lucia Pereira Dias 22/06/19** 35 

27º Ronivan Eugenio de Oliveira 18/10/19** 35 

28º 
Renata Josiane Cavalcante Carvalho 

de Marins 
22/05/19** 35 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

29º 
Bruna Tamires de Jesus do Espirito 

Santos de Morais 
03/01/19** 35 

30º Laurane Fonseca da Silva Mendes 11/08/19** 35 

31º Nicacia Alves Dos Santos 03/06/19** 33 

32º Natália da Silva Campos 16/12/19** 31 

33º Almir Rogerio de Castro 08/08/19** 30 

34º Pedro Augusto Batista da Silva 23/09/19** 27 

35º Ilze Costa Santos 22/09/19** 27 

36º Anderson Quintiliano Oliveira 13/10/19** 25 

37º Elzi Silva Santos 10/05/19** 20 

38º Tais Ribeiro Gava 27/04/19** 11 

39º Leonardo Gonçalves de Jesus 29/04/19** 10 

40º Bruna Luana de Oliveira Gomes 04/03/20** 10 

 

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO   

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Fabiola Ribeiro da Silva 24/02/19** 25 

2º Jhennifer Silva Montagnolli 28/03/20** 17 

 

CARGO: ENTREVISTADOR SOCIAL/OPERADOR DO PROGRAMA PROCAD-SUAS 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Ana Paula da Silva Ferreira 21/04/19** 25 

2º Lorena Ponte Pereira 23/07/20** 20 

 

CARGO: FARMACÊUTICO 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Anna Katherine de Souza Itajubá 30/08/19** 60 

2º David Atilla Gonçalves de Aquino 15/01/19** 46 

3º Adriana de Lima Paiva 31/05/19** 30 

4º Keylla Inacio Rabelo 17/04/20** 22 

5º Elenilson Gos da Silva 14/08/19** 20 

6º Aline Stefani Almeida de Abreu 10/06/19** 17 

 

CARGO: FISCAL DE OBRAS 

Classificação Nome do Candidato Data de Nascimento Pontuação 

1º Josue Martins Alves 26/01/19** 20 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Weliton Barbosa dos Santos 16/06/19** 56 

2º Rumori da Silva Perez 30/03/19** 55 

3º Jedaias Estevam da Silva Pereira 01/05/19** 52 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

4º Dhyan Karla Silva Castro 24/05/19** 25 

 

CARGO: MÉDICO CLINICO GERAL 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Daniele Aparecida Lazarin Valenzuela 02/08/19** 60 

2º Freddy Cruz Parihuancollo 30/12/19** 55 

3º Wemerson Santos Galhardi 25/03/19** 55 

4º Ana Claudia Natal Babolim 20/03/19** 42 

5º Cesar Junior Batista Gomes 28/09/19** 42 

6º Serafin Cruz Parihuancollo 02/10/19** 40 

7º Geraci Mendes de Sousa 28/05/19** 35 

8º Thiago Balbi Gonçalves 16/01/19** 35 

9º Thaimy Castro Vasconcelos 11/10/19** 35 

10º Euzébio Aguiar Rodrigues 18/07/19** 34 

11º Alberto Diaz Caceres Souza 02/08/19** 34 

12º Cecilia Nilce Teixeira Heringer 04/04/19** 31 

13º Thiago de Melo Bordoni 29/11/19** 27 

14º Antonia Tatiana Tavares de Araujo 04/04/19** 25 

15º Gilvan Barbieri de Almeida 10/10/19** 25 

16º Michele Vargas Viana 04/01/19** 22 

17º Naianny da Costa Miranda 15/06/19** 21 

18º Ives Matheus Añes de Souza 10/04/19** 21 

19º Andreia Fabiane da Silva 17/04/19** 20 

20º Gabriel Jorge Gondim Gomes Negri 26/11/19** 20 

21º Lucas de Brito Nogueira 31/08/19** 20 

22º Mariana Ciufa da Silva 06/09/19** 20 

23º Gabriel Langame Santos 31/01/19** 20 

24º Daniela Soares Maia Rodriguez 02/06/19** 20 

25º Matheus Henrique Rodrigues Paiva 13/09/19** 20 

26º Giovanna Langame Santos 06/04/20** 20 

27º Gabriella Alencar Sobreira Camargos 16/01/19** 15 

28º Leticia dos Santos Souza 22/04/20** 15 

29º Rebeca katriny Figueiredo Barbosa 09/09/19** 10 

30º 
Darci Anderson de Brito Cangirana 

Junior 
21/12/19** 10 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

 

CARGO: MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Poliana Lacerda Pires 31/12/19** 45 

 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Patrik Pionte 20/09/19** 30 

2º Tathyelli Nascimento Santos 15/10/19** 20 

3º Rafael Pereira da Silva 15/02/19** 20 

4º Naiany de Sousa Alves 18/09/20** 15 

5º Erika Santos Soares Calheiro 01/12/19** 10 

 

CARGO: MERENDEIRA/COZINHEIRA (ZONA URBANA) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Maisa Alves da Silva 10/04/20** 26 

2º Lucilene de Sales Brun 27/01/19** 25 

3º Michele Vieira Krause 04/06/20** 20 

4º Ariele Ribeiro da Silva 12/04/19** 20 

5º Elaine Ferreira de Abreu Brito 20/12/19** 20 

6º Solange Rodrigues de Melo 27/01/19** 16 

7º Andreia Ferreira Tomaz 29/11/19** 15 

8º Marta de Almeida Oliveira 12/05/19** 15 

9º Suely Alencar da Silva 19/11/19** 15 

10º Valdivina Goncalves de Almeida 22/10/19** 15 

11º Karolaine Pereira dos Santos 26/06/20** 15 

 

 

 

CARGO: MERENDEIRA/COZINHEIRA  

(ÁREA DE ATUAÇÃO: P.A18-BARRAGEM) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Aline Guimarães Vieira 21/10/20** 30 

2º Macilaine Batista Imburana 07/03/19** 25 

3º Josiane Matias Mota dos Santos 30/08/19** 16 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

4º Maria Fabiana Silva Oliveira 27/11/19** 15 

 

CARGO: MONITOR DE ALUNOS 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Thaynã Jheny dos Santos Martins 17/11/19** 26 

2º Poliana da Silva Fernandes 03/11/19** 21 

3º Lucimara Santos Pena 25/04/20** 20 

4º Bruno Guimarães da Silva 16/04/20** 16 

5º Liliane Alves dos Santos 10/12/19** 11 

 

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Zaqueu Avelino dos Santos 13/05/19** 40 

2º Aldair de Souza Gonçalves 30/04/19** 35 

3º Antônio Marcos Andrade de Sá 23/06/20** 25 

4º Carlos Alberto Gonçalves da Silveira 13/07/19** 20 

5º Clairton Jose da Silva 11/05/19** 20 

6º Adriano Candido de Oliveira 25/11/19** 15 

7º Samuel da Silva Neto 15/08/19** 15 

8º Mikael Mota dos Santos 24/05/20** 15 

9º Leilson de Oliveira Stoco 20/08/20** 10 

 

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Dionizio Leandro Uneida 02/04/19** 45 

2º Jonas Rizzo Nunes 24/06/19** 37 

3º Lindomar Cipriani Batista 19/07/19** 35 

4º Israel Paulo do Carmo 13/02/19** 35 

5º Marcos Machado 24/01/19** 35 

6º Fabio Pereira Inacio 21/09/19** 33 

7º Carlos Alberto Santana 16/05/19** 32 

8º Andrenias Jesus da Conceição 17/05/19** 30 

9º Welington Domingos Rufino 28/10/19** 28 

10º Diego dos Santos Gomes 31/05/19** 27 

11º Daniel Modesto 15/05/19** 23 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

12º Gabriel Felipe dos Santos Martins 10/05/20** 20 

13º Edilon Pereira de Oliveira 26/10/19** 20 

14º Evandro Ferreira Rosa 17/04/19** 10 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Alessandro Tavares Brito 11/07/19** 55 

2º Cleudson Lopes da Silva Junior 16/07/19** 10 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Luiz Fernando Reis Santos 11/04/19** 34 

2º Adrelino Maia Rocha 10/04/19** 29 

3º Thiago Junior Silveira Andrade 11/12/19** 29 

4º Claudio Junior Alvez Medrado 05/08/19** 28 

 

CARGO: OPERADOR DE TRATOR E MÁQUINAS LEVES 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º José Carlos de Carvalho da Silva 30/11/19** 30 

 

CARGO: PROFESSOR – PEDAGOGIA (ZONA URBANA) – 30h 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 

Pontuação 

1º Luzinete de Fatima Ventura Dias 05/02/19** 58 

2º Fabricia Calente Nunes 04/06/19** 57 

3º Edileuza Gomes da Silva 25/08/19** 57 

4º Cleide Cassiano de Oliveira Caldas 14/11/19** 55 

5º Valdeni da Silva Gomes Farias 09/03/19** 55 

6º Mailza Margarida de Jesus Severo 31/03/19** 53 

7º Gislaine Patrícia Oleias 24/04/19** 50 

8º Eliane da Silva 27/08/19** 50 

9º Greiciane Fagundes Romano Campos 24/06/19** 48 

10º Helena Reis Pinheiro 27/09/20** 48 

11º Jordani Silva Lorenzoni de Alvarenga 30/09/19** 47 

12º Joesia Batista Bevitório 13/05/19** 47 

13º Jacilene Fernandes Guedes de Oliveira 25/04/19** 47 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

14º Maria dos Passos Pinheiro da Silva 01/07/19** 46 

15º Lilian Bernabé dos Santos 01/04/19** 45 

16º Ana Flavia Paiva de Amorim 05/02/20** 45 

17º Roseli Cristina Santos Costa Silva 18/03/19** 45 

18º Marizete de Oliveira Venancio 17/09/19** 43 

19º Mariza Rodrigues Teixeira dos Santos 26/10/19** 43 

20º Sandra Silva Gomes Leonidio 09/06/19** 42 

21º Emilia Nascimento de Matos Rocha 12/01/19** 42 

22º Alice de Jesus 13/02/19** 41 

23º Irlane Dias Batista 28/07/19** 41 

24º Ilma Magalhães de Lima Oliveira 02/07/19** 41 

25º Adenice dos Santos Vieira 14/10/19** 41 

26º Carlos Roberto Sousa 07/06/19** 40 

27º Celma Rodrigues 02/03/19** 40 

28º Lenilda Teixeira dos Santos 20/02/19** 40 

29º Adriana Santos Magnhoni 23/01/19** 40 

30º Keli dos Santos Teixeira 16/10/19** 40 

31º Ana Paula Dias dos Santos 23/10/19** 40 

32º Jedilene Almeida Souza dos Santos 04/05/19** 40 

33º Walisson Batista Ferreira 17/07/19** 40 

34º Josiane Cristina de Freitas 07/04/19** 36 

35º Dilma Ferreira Silva 03/03/19** 35 

36º Vanessa Guilhermino Padilha 04/07/19** 35 

37º Veridiana das Neves Santos 07/03/19** 35 

38º Raquel Diomedece 12/07/20** 33 

39º Celiele de Jesus Gonçalves 27/08/19** 33 

40º Simone Nunes Meireles 26/05/19** 32 

41º Vilma da Cruz Oliveira 31/03/19** 32 

42º Dionizia Mamedes da Silva 17/10/19** 32 

43º Camila Hammer da Silva Paiva 18/02/19** 31 

44º Geovane Pereira do Nascimento 31/03/19** 31 

45º Leidiane Pereira da Silva 08/03/19** 30 

46º Diogo Martins Espindola 12/05/19** 30 

47º Andressa Amorim de Santana Subtil 08/03/20** 30 

48º Geraldo Dezidério Atanazio 28/05/19** 30 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

49º Rosiane Rodrigues dos Santos Fialho 24/03/19** 30 

50º Cledoaldo Souza Santos 25/02/19** 30 

51º Natiele Pereira da Silva 05/08/19** 30 

52º Erica Silva Carvalho 19/03/19** 30 

53º Vanda Pereira Oliveira 20/08/19** 26 

54º Euza Pereira Jardim da Silva 15/12/19** 25 

55º Daniella Felix da Silva 04/04/19** 25 

56º Ester Vicente de Freitas 30/10/19** 22 

57º Diany Ferreira Silva 29/09/19** 20 

58º Valéria Costa dos Santos 24/06/19** 20 

59º Irene Coelho Pimentel 05/09/19** 20 

60º Vanuza Pithan da Silva 10/12/19** 20 

61º Maria Amélia Alves de Oliveira 10/07/19** 20 

62º Emili Menezes Reyes Damasceno 27/06/19** 20 

63º Rayanne Rodrigues Gomes 30/12/19** 20 

64º Cirlane Amorim Martins 15/11/19** 15 

65º Erica Aline Mota Firmiano 22/05/19** 15 

66º Samanda Moreira de Souza 06/02/20** 10 

67º José Adauto dos Santos 09/04/19** 10 

 

CARGO: PROFESSOR – PEDAGOGIA-30h  

(AREA DE ATUAÇÃO: E.M.E.I.F ORIBE A. DOS SANTOS, LOCALIZADA NO NÚCLEO 

SÃO MARCOS) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Vanusa Pereira da Silva 05/08/19** 60 

2º Elinê Resende Ferreira 02/03/19** 44 

3º 
Fabiana Bento da Cruz  

(Candidato P.C.D) 
12/09/19**  43 

4º Jucelia da Silva Baieta 22/03/20** 35 

5º Paulo Ferreira dos Santos Junior 19/10/19** 30 

6º Claudiane Pereira Costa Astolfe 15/03/19**  25 

 

 

 

 

 

 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

CARGO: PROFESSOR – PEDAGOGIA-30h 

 (AREA DE ATUAÇÃO: E.M.E.I.F VANDERNEI S. DOS SANTOS JUNIOR, LOCALIZADA 

NA REGIÃO DO PALMA ARRUDA (BARRAGEM) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Oniza Porfilio Luiz 01/09/19** 47 

2º Kethelyn Estheffany Pereira Soares 24/03/20** 40 

3º Thais Abranches Cavalcante 31/03/20** 30 

4º Cleidimar Alves Cirino da Silva 27/07/19** 26 

 

CARGO: PEDAGOGO 

(ESPECIALIZAÇÃO EM PSICOPEDAGIA) – 40h 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Eva Pidgurnei 19/12/19** 55 

2º Andreia Silva 23/02/19** 45 

3º Adriana Machado Rocha 08/06/19** 41 

4º Joice Bathe Barboza Ferreira 26/01/19** 39 

5º Silvana Maia 17/10/19** 30 

6º Samara Moreira 13/05/19** 24 

 

CARGO: PEDAGOGO  

(AREAS ESPECIFICAS: SUPERVISÃO/ORIENTAÇÃO)-40h 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 

Pontuação 

1º Angelita Batista Gomes 31/03/19** 55 

2º Josirene Souza Ferreira 18/12/19** 50 

3º Flávia Silva dos Reis 01/12/19** 44 

4º Noemia Ferreira Candido Bermond 01/04/19** 41 

5º Claudia Ferreira Viana 28/05/19** 40 

6º Dalva Santos de Oliveira 18/03/19** 40 

7º Geraldo Lopes de Meira 01/07/19** 40 

8º Nathalia Lumes Prado 14/12/19** 40 

9º Ermesson Pereira de Souza 18/03/19** 32 

10º Valdeci Candido de Gouveia 11/04/19** 30 

11º Raquel Pereira Ramos 18/08/19** 30 

 

 

 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

CARGO: PROFESSOR-EDUCAÇÃO FÍSICA-30h 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Vanessa Aparecida Santana da Silva 29/11/19** 42 

2º Ana Paula Carlos Santos Reyes 20/01/19** 35 

3º Patricia dos Santos Teixeira 03/02/19** 20 

 

CARGO: PROFESSOR-EDUCAÇÃO FÍSICA-40h 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Kamonni de São Paulo 22/11/19** 41 

2º Keli Cleia Ciola 09/10/19** 40 

3º Guilherme Eduardo Maciel Elias 05/06/19** 35 

4º Linéria Carodozo Boerer Santos 14/05/19** 36 

5º Maria do Carmo Martins Pereira 26/10/19** 30 

6º Eluzai de Albuquerque Teixeira 10/02/19** 25 

7º Eloana Santos da Silva 13/06/19** 20 

8º Claudia Reis Monteiro 29/03/19** 20 

9º Kerolaine Manoel da Silva 02/04/19** 15 

10º Luzia Oliveira de Souza 14/09/20** 10 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Fernanda Alves de Carvalho 09/05/19** 60 

2º Carlos Gester Valiatti da Silva 21/10/19** 47 

3º Elaine Regina da Silva 08/04/19** 44 

4º Loyane Silva Gomes 22/01/19** 41 

5º 
Raphael Bruno Santos da Silva 

Machado Septimio 
18/05/19** 10 

 

CARGO: RECEPCIONISTA 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Zeni Rodrigues Moreira 22/11/19** 39 

2º Thais Poltronieri Silva 17/10/19** 30 

3º Inglidy da Silva Ribeiro 09/05/19** 25 

4º Jheniffer Stefani Carvalho de Assis 12/03/20** 25 

5º Dhiovana Gonçalves Cruz 18/11/20** 21 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

6º Edivane Barbosa Nascimento 16/12/19** 20 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Marta de Oliveira Montilha 23/04/19** 46 

2º Emilly Vicente da Silva Santana 14/08/19** 45 

3º Maria das Graças Santos 06/06/19** 45 

4º Jocelma da Silva Santos 01/12/19** 40 

5º Simone Soares da Silva Genuario 15/07/19** 40 

6º Adriana Pereira Melo 14/07/19** 38 

7º Laudinea Mendes Ferreira Pereira 20/05/19** 35 

8º Letícia de Brito Silva 22/02/19** 35 

9º Maria Cledinei Marques Pereira 12/11/19** 35 

10º Josilaine Fortuoso Navas 05/09/20** 34 

11º Etienne Mendes da Silva 07/04/19** 34 

12º Lucélia dos Santos Alves 10/08/19** 34 

13º Tania Aparecida da Silva 11/06/19** 33 

14º Vitoria Padovani Dalcin 13/08/20** 32 

15º Edinéia Raimundo da Silva 14/05/19** 30 

16º Marilza de Lima Moreira 23/02/19** 30 

17º Doracy Batista de Oliveira 18/06/19** 30 

18º Debora Potratz Cordeiro 29/01/19** 30 

19º Valdimar dos Reis Coelho 25/01/19** 30 

20º Edson Queiroz Bello 17/02/19** 30 

21º Raquel Ferreira de Almeida 30/08/19** 29 

22º Elizangela da Silva 02/02/19** 29 

23º Jessica de Lima Coelho 22/07/19** 28 

24º Megue Cardial Braz 07/08/19** 28 

25º Maria Luzia Munhoz 12/06/19** 26 

26º Maria Aparecida dos Santos 14/02/19** 24 

27º Aguila Camily Mota Miranda 20/08/20** 23 

28º Cleidiane Thomaz Sena 12/06/19** 22 

29º Zelia Silveiro Gonçalves Mine 11/05/19** 22 

30º Silmara Fonseca Nink 11/11/19** 22 

31º Silvani Ferreira de Oliveira 24/06/19** 16 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

32º Juliana Oliveira dos Santos 26/10/19** 15 

33º Karla Eduarda Ratko 25/09/20** 15 

34º Robson Dias Quadros 03/06/19** 10 

35º Marjorie Jéssica da Silva 29/07/19** 10 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

(COM CURSO DE VACINADOR) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Patrícia Silva dos Reis 06/12/19** 45 

 

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Weverson Santos de Barros 14/12/19** 45 

2º Valdete de Souza Andrade 20/01/19** 45 

3º Silvinha Soares Koga 11/05/19** 40 

4º Josenildo dos Santos Andrade 19/10/19** 40 

5º Rizomar Chaves  13/10/19** 31 

6º Maria de Fatima Moreira Moraes 29/09/19** 31 

7º Christian Luan Martins 05/07/19** 25 

8º Loys Lenys Pereira de Souza 17/02/19** 18 

9º 
Stefhania Aparecida dos Santos 

Fernandes 
03/06/19** 10 

 

 

 

CARGO: VIGIA (ZONA URBANA) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Lucas Quaresma Araujo 10/05/19** 35 

2º Caleb Martins Alves 14/07/19** 25 

3º Igor Gonçalves Antonio 03/08/20** 25 

4º Gabriel Guimarães da Silva 11/07/20** 25 

5º Anderson Luiz Rodrigues 23/06/19** 25 

6º Oguim Cordeiro de Souza 05/04/19** 20 

7º Susenilda Pinto Rosa 16/07/19** 20 

8º Rubens Vilete Lopes 31/05/19** 20 

9º Alex Bruno Almeida de Abreu 22/07/19** 20 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

10º Luiz Evandro Batista Pontes 21/07/19** 20 

11º Angelo Fernando Bellegante 17/09/19** 20 

12º Vitor Alexandre Bellegante 28/03/20** 20 

13º Venicius Menezes Caldeira 11/11/19** 20 

14º 
João Henrique Alvaristo Fuza 

(Candidato P.C.D) 
08/09/20** 20 

15º Denilson Barbosa da Silva 10/12/19** 15 

16º Lucas Brites do Carmo 17/11/19** 15 

17º Walisson Junio Batista da Silva 17/12/19** 15 

18º Renan Duarte Rodrigues 30/01/20** 15 

19º Edson Calandreli 12/09/19** 10 

 

CARGO: VIGIA 

(AREA DE ATUAÇÃO: E.M.E.I.F ORIBE A. DOS SANTOS, LOCALIZADA NO NÚCLEO 

SÃO MARCOS) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Sidnei de Souza Francisco 27/10/19** 30 

2º Iudson Sales Aparecido 17/08/19** 25 

3º Rodrigo de Jesus Queiroz 03/04/19** 20 

4º Fernando de Oliveira Santos 27/08/19** 15 

5º Gabriel Oliveira Borba 20/09/20** 15 

6º Davi Erci Pereira 10/10/20** 15 

 

 

CARGO: VIGIA 

(AREA DE ATUAÇÃO: E.M.E.I.F VANDERNEI S. DOS SANTOS JUNIOR, LOCALIZADA 

NA REGIÃO DO PALMA ARRUDA (BARRAGEM) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 

Pontuação 

1º Jeberson Patrik Pereira Amorim 17/05/20** 27 

2º Gabriel Silva Moreira 28/03/20** 25 

3º Cleiton Vieira de Souza 02/03/19** 21 

4º Levi Junio da Silva 09/10/19** 20 

5º Rafael Francisco Gomes 23/03/20** 15 

 

 

 

 

 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

CARGO: ZELADORA (ZONA URBANA) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Rosângela de Almeida Souza 26/08/19** 35 

2º Valéria dos Santos de Lain 28/10/19** 31 

3º Cleiliane Jesus Pereira Karnopp 01/12/19** 30 

4º Daiane da Silva Oliveira 26/08/19** 28 

5º Debora de Souza 30/11/19** 26 

6º Poliana Silva Moreira Alves  19/05/19** 26 

7º Daiane Dambroski Costa 17/12/19** 26 

8º Rosilene Lauro dos Reis Souza 19/02/19** 26 

9º Claudiene Carmo dos Santos 23/10/19** 26 

10º Nelci da Silva Virgens 22/10/19** 25 

11º Cristiane Tavares Paixão 15/12/19** 25 

12º Tatiane de Oliveira Reis 01/09/20** 25 

13º Marta Kalch 06/11/19** 25 

14º Weslaine Abreu dos Santos Silva 06/12/19** 25 

15º Camila Souza Silva 05/05/19** 24 

16º Rafaela Maria Souza dos Santos 06/08/19** 20 

17º Ana Caroline Gonçalves de Souza 10/01/20** 20 

18º Marilene de Moura Silva 11/06/19** 16 

19º Genita da Silva Correia 16/05/19** 15 

20º Idalina Klamerick dos Santos 07/12/19** 15 

21º Vanessa Padovani Dalcin Pereira 13/08/20** 15 

22º Rosângela Ribeiro da Silva 15/01/19** 15 

23º Elaine de Souza Fortuoso 12/01/19** 15 

24º Cristiane Miranda da Silva 24/08/19** 15 

25º Ana Claudia de Oliveira Leonardo 27/11/20** 15 

26º Simone Conceição Santos 30/04/19** 10 

 

CARGO: ZELADORA  

(AREA DE ATUAÇÃO: E.M.E.I.F ORIBE A. DOS SANTOS, LOCALIZADA NO NÚCLEO 

SÃO MARCOS) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Ingrid de Oliveira Bezerra Sevinsque 09/11/19** 20 

 



 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.E FAZENDA 

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994 

 

CARGO: ZELADORA  

(AREA DE ATUAÇÃO: (P.A18 - BARRAGEM) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

1º Rafaela Silva Santos 24/10/19** 31 

2º Elizete Andrade Ferreira Leopoldino 28/01/19** 20 

3º Victor Manoel Santos Pessoa 27/02/20** 20 

4º Vanesia Moura Silvestre Guimarães 21/01/19** 15 

5º Eliane Nunes de Oliveira 19/05/19** 15 

6º Gabriel Souza Silva 28/07/20** 15 

 

 

Vagas Reservadas as Pessoas Com Deficiência - P.C.D 

 

 

CARGO: ENFERMEIRO GENERALISTA  

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

14º 
Marinalva Pacheco Dos 

Santos 
09/07/19** 46 

Nota: A convocação da referida Profissional esta vinculada a 6ª (sexta) vaga conforme item 4.2.1 do 

Edital n.º 001/2025/PMVA/SEMAF/RO 

 

CARGO: PROFESSOR – PEDAGOGIA-30h  

(AREA DE ATUAÇÃO: E.M.E.I.F ORIBE A. DOS SANTOS, LOCALIZADA NO NÚCLEO 

SÃO MARCOS) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

3º Fabiana Bento da Cruz 12/09/19**  43 

Nota: A referida Profissional atingiu pontuação superior ao item 4.2.1 do Edital n.º 

001/2025/PMVA/SEMAF/RO, devendo ser convocada de acordo com a classificação de ampla 

concorrência. 

 

CARGO: VIGIA (ZONA URBANA) 

Classificação Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Pontuação 

14º João Henrique Alvaristo Fuza  08/09/20** 20 

Nota: A convocação do referido candidato esta vinculada a 6ª (sexta) vaga conforme item 4.2.1 do 

Edital n.º 001/2025/PMVA/SEMAF/RO 

 

2. Publique –se  

Vale do Anari, 12 de Fevereiro de 2026 

                               CLEONE LIMA RIBEIRO 

                                              Prefeito 


